¹⁴⁰ Il s'agit d'une attaque directe contre Porphyre qui ne se sert de la Bible que pour prouver la véracité de sa thèse. Jérôme rétablit l'ordre des priorités : l'explication historique d'un passage est sujette à discussion, mais ne remet en rien en cause la foi, ni la croyance en la venue de l'Antichrist. Par là même, Jérôme porte un rude coup à l'ouvrage du philosophe néoplatonicien qui s'appuyait sur l'Écriture pour s'attaquer au christianisme.

¹⁴¹ Cf. 3, 11, 21 : « Jusqu'ici, l'ordre historique se poursuit et il n'y a aucune divergence entre Porphyre et les nôtres. » L'argument de Jérôme est discutable; il semble en effet téméraire de comparer deux exégèses si différentes, l'une littérale, l'autre tropologique.

¹⁴² Plus haut déjà (3, 11, 21), Jérôme reconnaissait que tout ce passage de Daniel peut se comprendre de deux manières différentes : d'Antiochus et de l'Antichrist; mais le premier n'est que la figure de second. Jérôme reconnaît cette ambiguïté du texte; alors, pourquoi chicaner, comme le fait Porphyre, sur ce qui est *douteux*, quand il ne dit rien de ce qui est *évident* ?

¹⁴³ Cf. Dn 2, 34-35.

¹⁴⁴ Cf. Dn 7, 13-14.

415 sint ?^c Haec quae manifesta sunt praeterit, et de Iudaeis
asserit prophetari quos usque hodie seruire cognoscimus; et
dicit eum, qui sub nomine Danielis scripsit librum, ad
refocillandam spem suorum fuisse mentitum: non quo
omnem historiam futuram nosse potuerit, sed quo iam facta
420 memoraret; et in ultimae uisionis (933) calumniis
immoratur, flumina ponens pro mari et montem inclytum et
sanctum Apedno quem ubi legerit nullam potest proferre
historiam. Nostri autem extremum uisionis huius capitulum
super Antichristo sic exponunt quod, pugnans contra
Aegyptios Lybiasque et Aethiopas, et tria cornua de decem
425 cornibus conterens, auditurus sit de aquilonis et orientis
partibus aduersum se bella consurgere; quo ueniens cum
magna multitudine ut conterat et interficiat plurimos, figet
tabernaculum suum in Apedno iuxta Nicopolim, quae prius
Emmaus uocabatur – ubi incipiunt Iudaeae prouinciae
430 montana consurgere; denique, inde se erigens usque ad
montem Oliueti, Hierosolymorum regio ascenditur; et hoc
esse quod scriptura nunc dicit: Et cum fixerit tabernaculum

c. Cf. Dn 7, 13-14.

414 sint *MER S^{pc}P^{pc}*: sunt *C S^{ac}P^{ac}* sint ei *D* || de *ME^{pc} CD SP*: id *E^{ac}R* || 415 prophetari *D SP*: -ta *M^{ac}* -tam *E*
ut *uid.R* -tare *M^{pc}* -tans *C* || quos *M^{pc}E^{pc} CD SP*: quo *M^{ac}E^{ac}R* || 416 nomine *cett. codd.*: -nis *D* || 417
refocillandam *D SP*: -lā *M* -landum *ER C* || 418 quo iam *M^{pc}E CD SP*: qu *R* quo *M^{ac}* || facta *cett. codd.*: -tam
M || 419 memoraret *M^{ac}ER C S*: -rarit *D P* -rauerit *M^{pc}* || 421 apedno *CD SP*: abed- *M* abedom *ER* apd- *A*
apech- *Ga* apad- *Er.* apad- sabin *Vict.* || proferre *cett. codd.*: -ri *S* || 422 historiam *cett. codd.*: sto- *S^{ac}* ||
autem *om. X₁X₂* || uisionis huius *cett. codd.*: h. u. *transp. X₁X₂* || 423 sic *om. M^{ac}ER* || pugnans *cett. codd.*:
-as *X₂* || 424 et aeth. *cett. codd.*: et *om. X₁X₂ C* || aethiopas *cett. codd.*: -pes *X₁*, -pias *Er. Vict. μ Vall.* || de *om.*
D S^{ac}P^{ac}X₂ || 425 conterens *cett. codd.*: -rentes *X₁X₂ ut uid.* || orientis *cett. codd.*: de o. *S, edd.* || 426
aduersum se bella *cett. codd.*: b. a. se *transp. C* || quo *cett. codd.*: quod *X₁X₂, edd. Gl.* || 427 et *om. P* || figet
MER CD X₁X₂: -gat *S, edd.* fiet *P^{ac}* || 428 apedno *MER D SP*: in a. *C* aped- *X₁X₂*, apech- *Ga* apad- *Er. Vict.* ||
429 prouinciae *om. SPX₁X₂* || 430 denique *om. R* || inde *MER CD X₁X₂*: in *S^{ac} om. P^{ac}* || erigens *codd., edd.*:
rigens *Gl.* || 431 hierosolymorum *MER DA*: -marum *C SPX₁X₂* || ascenditur *cett. codd.*: -dit *P* || scriptura nunc
dicit *cett. codd.*: sancta s. n. d. *X₁X₂*, n. s. d. *transp. edd.*